ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 21.06.2012  № 10-
ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области
«О привлечении к административной
ответственности лиц, допустивших
нарушения бюджетного законодательства
в отношении средств областного бюджета
и местных бюджетов»

Рассмотрев проект закона Томской области «О привлечении к

административной ответственности лиц, допустивших нарушения бюджетного

законодательства в отношении средств областного бюджета и местных бюджетов»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы прокурором

Томской области и подготовленный к рассмотрению во втором чтении,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать проект закона Томской области «О привлечении к

административной ответственности лиц, допустивших нарушения бюджетного

законодательства в отношении средств областного бюджета и местных бюджетов»

для принятия во втором чтении при наличии необходимых положительных

заключений.

2. Направить настоящее решение в комитет Законодательной Думы Томской

области по законодательству, государственному устройству и безопасности.

Председатель комитета            А.Б. Куприянец

СПРАВОЧНО:

Извлечение из Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях

Статья 15.14. Нецелевое использование бюджетных средств и средств

государственных внебюджетных фондов

1. Использование бюджетных средств получателем бюджетных средств на цели,

не соответствующие условиям получения указанных средств, определенным
утвержденным бюджетом, бюджетной росписью, уведомлением о бюджетных
ассигнованиях, сметой доходов и расходов либо иным документом, являющимся
основанием для получения бюджетных средств, если такое действие не содержит
уголовно наказуемого деяния, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от сорока тысяч до
пятидесяти тысяч рублей.

2. Использование средств государственных внебюджетных фондов получателем
средств государственных внебюджетных фондов на цели, не соответствующие
условиям, определенным законодательством, регулирующим их деятельность, и
бюджетам указанных фондов, если такое действие не содержит уголовно
наказуемого деяния, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от сорока тысяч до
пятидесяти тысяч рублей.

Статья 15.15. Нарушение срока возврата бюджетных средств, полученных на
возвратной основе

Нарушение получателем бюджетных средств срока возврата бюджетных
средств, полученных на возвратной основе, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от сорока тысяч до ста
тысяч рублей.

Статья 15.16. Нарушение сроков перечисления платы за пользование
бюджетными средствами

Неперечисление получателем бюджетных средств в установленный срок платы
за пользование бюджетными средствами, предоставленными на возмездной основе, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от сорока тысяч до
пятидесяти тысяч рублей.

	R 10-8 ЗИ прокур ЗТО адм отв бюдж 2 чт.doc
	ЗИ прокур ЗТО адм отв бюдж.tif
	СПРАВОЧНО Извлечение из КоАП.doc